
Nytt forskningsprojekt om läsning! 
 

Skulle du kunna tänka dig att bidra med dina erfarenheter? 
 
Mitt namn är Eva Wennås Brante och jag är doktorand i pedagogik vid Göteborgs 

Universitet. Just nu planerar jag en studie kring aspekter av läsning, för personer 

med och personer utan dyslexi. Studien ingår i ett större forskningsprojekt som 

finansieras av Vetenskapsrådet. Handledare är docent Mona Holmqvist och 

professor emeritus Ference Marton. 

 
Till studien söker jag personer både med och utan läs- och skrivproblematik. I den 

grupp som har sådan problematik söks helst personer med fastställd diagnos dyslexi. 

I båda grupperna söks personer mellan 18 och 25 år, vars modersmål är svenska. 

(Om du bara passar in på något av dessa kriterier men ändå vill deltaga, maila mig 

ändå.) 

 
Det som ska studeras är ögonrörelser vid läsning (eye-tracking). Det sker genom att 

personen som medverkar sitter framför en dataskärm och läser några kortare texter 

samt svarar på några frågor. Samtidigt som man läser så filmas ögonen och hur de 

rör sig över skärmen. Efteråt finns möjlighet att titta på hur just dina ögon rörde sig 

över texten. Som tack för ditt deltagande får du ett presentkort på SF-bio. 

 

Innan själva eye-trackingen gör vi ett lästest som heter Duvan. Det tar ca 40 minuter 

att genomföra det. Själva eye-trackingen tar runt 15 minuter. Flera möjliga tider 

kommer att finnas att välja på under vecka 41. Testet utförs på Pedagogen vid 

Göteborgs Universitet. Under själva testsituationen är det fritt att när som helst 

avbryta om något känns obehagligt. Alla resultat kommer att kodas och 

avidentifieras, för att sedan bearbetas och användas i vetenskapliga artiklar.  

 
Kan du tänka dig att ställa upp? Det vore roligt att få med just dig! Sprid gärna brevet! 

 

Vid frågor och anmälan kontakta mig, Eva, på 0707-298429 eller via mail 

eva.wennas.brante@gu.se 

 

Med vänlig hälsning   -   Eva Wennås Brante  (hör av dig, du behövs!) 



Sammanfattning: 

 

Är du mellan 18-25 år? 

Har du läs- och skrivsvårigheter? 

Har du svenska som modersmål? 

Vill du vara med i forskning? 

Vill du få en biocheck? 

Har du tid ca en timme någon gång under vecka 41? 

 

Om du svarat ja på alla ovanstående frågor så hör av dig!  

 

Maila till eva.wennas.brante@gu.se eller ring 0707-298429 

 


